
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Denice.  Responsabile Procedimento: Dorato Roberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI DENICE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
COPIA 

 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Determinazione N° 63/2025 Del 05/11/2025 

 

OGGETTO: PNRR DIGITALE M1C1 MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI CUP E21F22000990006 - 
TIMBRATRICE AFFIDAMENTO E IMPEGNO CON ECONOMIA BANDO - 
CIG: B92FBB0B3F 
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
 

C.I.G. Beneficiario Indirizzo Codice Fiscale/ P.IVA Importo € 

B92FBB0B3F  Via Mantova 133, 15011 Acqui Terme 02313050060 1.461,56 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Dott. Fabio Lazzarino 

Visto il corrente bilancio di previsione 2024-2026; 

Visto il D.lgs. n° 36/2023 e in particolare l'art. 50, comma 1, lettera b) per quanto attiene 
l'affidamento di forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 

Dato atto che l'art. 17, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui all'art. 
50, comma 1, lett. b), del codice la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all'affidamento 
dell'appalto adottando un unico provvedimento; 

Considerato che si rende necessario provvedere all'acquisto e installazione di un nuovo sistema di 
rilevazione presenze (marcatempo) e controllo accessi per il personale dell'Ente; 

Individuato l'operatore economico ERREPI S.R.L. con sede in Acqui Terme, Via Mantova 33 
(C.F./P.IVA 02313050060), in qualità di soggetto in possesso dei necessari requisiti per la fornitura 
in oggetto; 

Valutata e integralmente richiamata l'offerta datata 14/11/2025, acquisita al protocollo dell'Ente 
in data 17/11/2025 con n. 2509, la quale ammonta a € 1.198,00 esclusa IVA, comprensiva di 
installazione, configurazione, kit tessere e licenza software triennale, ritenuta congrua; 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Denice.  Responsabile Procedimento: Dorato Roberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verificata la professionalità e il possesso dei necessari requisiti da parte dell'OE individuato; 

Vista la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio come dettagliatamente 
evidenziato nell'allegato attestato di copertura finanziaria; 

DETERMINA 

1. Di procedere, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, all'affidamento 
della fornitura indicata in premessa all'operatore economico ERREPI S.R.L. (C.F./P.IVA 
02313050060); 

2. Di impegnare una spesa complessiva massima così dettagliata: 

o Importo imponibile: € 1.198,00  

o IVA (22%): € 263,56 

o SPESA COMPLESSIVA: € 1.461,56 

A favore del seguente beneficiario: 

C.I.G. Beneficiario Indirizzo Codice Fiscale/P.IVA Importo 

B92FBB0B3F ERREPI S.R.L. Via Mantova 33, Acqui Terme 02313050060 € 1.461,56 

3. Di dare atto che la spesa rientra nel regime dello Split Payment (scissione dei pagamenti) ai 
sensi dell'art. 17-ter del DPR 633/1972; 

4. Di impegnare la spesa complessiva a carico del bilancio corrente del corrente bilancio di 
previsione come dettagliatamente evidenziato nell'allegato attestato di cope8rtura 
finanziaria; 

5. Il R.U.P. ed esecutore del contratto è individuato con il sottoscritto Responsabile del 
Servizio Dott. Fabio Lazzarino; 

6. Il presente affidamento è distinto dal seguente CIG: B92FBB0B3F; 

7. Il presente provvedimento assume valore di contratto, ai sensi dell'art. 18 del D.lgs. 
36/2023. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Fabio Lazzarino



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Denice.  Responsabile Procedimento: Dorato Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Stanziato Impegnato Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

1.466,50 
B92FBB0B3
F 

0,00 * 2025 196 01112 6430 6430 1 U.2.02.03.02.002 1.461,56 

 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Denice, lì 19/11/2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

Dott. Fabio Lazzarino 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 19/11/2025 al 04/12/2025. 
 
 
Denice, lì 19/11/2025 

 
Il Responsabile del servizio 

Dott. Giorgio Musso 
  

 
 


